
Uchwała nr 29/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 27 lutego 2018 r. 

w sprawie współfinansowania przez Województwo Mazowieckie, Gminę Miasto 
Płock i Stowarzyszenie Synagoga Płocka w Płocku „Muzeum Żydów 
Mazowieckich” – funkcjonującego w formie oddziału Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku w latach 2018-2020 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2096 oraz z 2018 r. poz. 130), w związku z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  
(Dz. U. z 2017 r. poz. 862 oraz  z 2018 r. poz. 152), art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 
listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2017 r. poz. 972 i 1086 oraz z 2018 r. poz. 369) oraz 
uchwałą nr 22/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 lutego 2013 r. w sprawie 
nowego brzmienia statutu samorządowej instytucji kultury pn. „Muzeum Mazowieckie w 
Płocku” oraz umowy dotyczącej utworzenia „Muzeum Żydów Mazowieckich” jako oddziału 
Muzeum Mazowieckiego w Płocku oraz jego współfinansowania przez Województwo 
Mazowieckie, Gminę Miasto Płock i Stowarzyszenie Synagoga Płocka w Płocku – uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na dalsze współfinansowanie „Muzeum Żydów Mazowieckich” – 
funkcjonującego w formie oddziału Muzeum Mazowieckiego w Płocku, przez 
Województwo Mazowieckie, Gminę Miasto Płock i Stowarzyszenie Synagoga Płocka  
w Płocku, w latach 2018 – 2020. 

2. Wyraża się zgodę na podpisanie Umowy w sprawie współfinansowania przez 
Województwo Mazowieckie, Gminę Miasto Płock i Stowarzyszenie Synagoga Płocka  
w Płocku „Muzeum Żydów Mazowieckich” – funkcjonującego w formie oddziału Muzeum 
Mazowieckiego w Płocku, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 



 
 

2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 18 lutego 2013 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego wyraził zgodę na zawarcie 
umowy dotyczącej utworzenia Muzeum Żydów Mazowieckich” – funkcjonującego w formie 
oddziału Muzeum Mazowieckiego w Płocku oraz jego współfinansowania przez 
Województwo Mazowieckie, Gminę Miasto Płock i Stowarzyszenie Synagoga Płocka  
w Płocku (uchwała Nr 22/13 z dnia 18 lutego 2013 r.). 

W dniu 7 marca 2013 r. pomiędzy Województwem Mazowieckim, Gminą Miasto Płock  
i Stowarzyszeniem Synagoga Płocka w Płocku, przy udziale Muzeum Mazowieckiego  
w Płocku podpisana została umowa Nr 1/KP/KP-DU-II./D/13, której termin obowiązywania 
upłynął z dniem 31 grudnia 2017 r. 

Biorąc pod uwagę, że trwałość projektu pn.: „Adaptacja byłej Bożnicy przy ul. Kwiatka 7  
w Płocku na Muzeum Żydów Mazowieckich”, realizowanego w ramach RPO WM (2007-
2013) priorytet 6, działanie 1, umowa RPMA.06.01.00-14-128/08-02, zakończy się w 2020 
roku Strony postanowiły kontynuować współpracę w zakresie współfinansowania placówki 
do końca 2020 roku. W związku z tym konieczne jest podpisanie nowej umowy.  

Podjęcie uchwały powoduje skutki finansowe dla budżetu Województwa Mazowieckiego  
w latach 2018-2020 w łącznej wysokości 750.000 zł (słownie: siedemset pięćdziesiąt tysięcy 
złotych). Środki w kwocie 250.000 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych) na 
utrzymanie Muzeum Żydów Mazowieckich w 2018 roku uwzględnione zostały w ramach 
dotacji podmiotowej dla Muzeum Mazowieckiego w Płocku zgłoszonej  
do projektu budżetu na 2018 rok.  

Ze względu na fakt, niepodpisania przez władze Miasta Płock (z uwagi na niezgłoszenie  
ww. zadania do  Wieloletniej Prognozy Finansowej) proponowanego uchwałą SWM 262/17  
z dnia 19 grudnia 2017 r. Aneksu nr 1/KP/KP-DU-II./D/13,do obowiązującej wówczas umowy 
wydłużającego okres współfinansowania, proponuje się podpisanie nowej umowy na lata 
2018-2020. 


